



Verksamhetsberättelse för år 2020

föreningens tolfte verksamhetsår

Inledning

Verksamhetsåret inleddes med årsmötet den 8 mars i Näsby ridhus, Ekängen, där ca 50 medlemmar deltog. Servering av kaffe och fralla.

Styrelsemöten

Styrelsens ordförande fick nytt jobb i Västergötland och lämnade över ordförandet temporärt till t.f. ordförande Sören Lindhe. Styrelsen har samlats vid två protokollförda möten, samt två messenger-möten beroende på den pågående pandemin. Utöver detta har löpande E-postväxling och telefonkontakt skett mellan enskilda styrelsemedlemmar i arbetsfrågor.

Föreningens utveckling

Antalet medlemmar var vid årsskiftet 142, en ökning med 14 sedan 2018. 43 st är ständiga medlemmar. Under året har en vidareutveckling av vår hemsida skett. Vi lägger ut nya beskrivningar på hus hela tiden. Det sker under en ny adress som vi snart kommer att informera om.

Grupper i föreningen

Under det gångna året har flera nya grupper bildats. Vi vill fördela arbetsuppgifterna på flera personer så inte bara Torpgruppen genomför allt arbete.

Vi har skapat – Fotogruppen – Skrivgruppen, - Lokal o kaffegruppen, - Skolgruppen.

Torpgruppen

Torpgruppen består av Berit o Roland Jendeberg, Birgitta Franzen, Ingemar Alf, Birgitta (Titti) Gunnarsson och Sören Lindhe . Gruppen har träffats via videomöten tio gånger under året, för att läsa kartor, diskutera lägen för torp och vem som bott i dem. Dessutom har gruppen träffats ute för att sätta upp skyltar, fotografera och dokumentera, samt letat torpgrunder. 101 torp är nu inventerade och beskrivna varav 40 är före detta soldattorp. I vår bygd är 50 skyltar uppsatta vid gamla grunder och vi håller nu på att komplettera dem med en QR-kod så att man via mobiltelefonen kan få upp mer information som finns på vår hemsida.

Fotogruppen

Under året har en ny grupp skapats och den består av Magnus Aspenström, Per Krantz och Ulrika Cederberg.

Tanken med gruppen är att den ska ta hand om alla fotografier som föreningen har fått av medlemmar genom åren och sortera dem. Meningen är också att denna grupp ska komplettera med nytagna foton på hus som vi idag saknar.

På senaste styrelsemötet avsåg sig Per och Ulrika vidare medverkan i gruppen varför det nu finns möjlighet för andra foto-intresserade medlemmar att ansluta sig till detta viktiga arbete. Vid intresse kan du kontakta någon i styrelsen.

Skrivgruppen

Ytterligare en grupp som vi kallar Skrivgruppen har bildats och den består av Lena Lindhe-Söderlund, Berit Jendeberg och Titta Gunnarsson.

Gruppens uppgift är att beskriva övriga aktiviteter och anläggningar som funnits i vår bygd, intervjua äldre personer med kunskap om bygden.

14 personer är intervjuade och detta arbete bearbetas nu av gruppen för att försöka använda delar av det vid beskrivningar av företeelser i bygden.

En ansökan om bidrag till skyltuppsättning för denna grupp har skickats in till Riksantikvariämbetet men beslut om bidrag tas först i Maj.

IT-gruppen

För att styra upp verksamheten kring hemsida, Facebook-grupp och framtida digitala satsningar bildades en grupp som hanterar detta.

Den består av Marie Eriksson, Birgitta Franzén, Andreas Mattsson och Sören Lindhe.

Lokal o kaffegruppen

För att avlasta styrelsen från en del uppgifter har vi nyligen bildat en grupp som tar hand om arrangemangen runt årsmöten och iordningställer lokalen och ordnar eventuellt kaffe.

Gruppen som är under uppbyggnad består idag av Lena Andersson i Bosgård.

Skolgruppen

Föreningen vill knyta tätare kontakter med skolorna för att kunna intressera skolbarn och ungdomar för sin hembygd.

Idag består gruppen som är under uppbyggnad av Britt Madsen.

Om du känner att du skulle vilja bidra på något sätt i föreningen är du välkommen att höra av dig till någon i styrelsen eller i någon grupp.

Vi har ständigt behov av hjälp med att utföra olika uppgifter i föreningen.

Digitalisering

Föreningen har nu slutfört inscanning av alla pappersdokument som funnits hos olika aktiva medlemmar i föreningen. Dessa finns nu på vår NAS som är ett digitalt arkiv där alla aktiva medlemmar kan hämta och lämna dokument, foton etc.

Medlemsaktiviteter

Föreläsningar

Beroende på pandemin så har vi varit tvungna att ställa in alla föreläsningar i lokal. Istället provade vi att genomföra digitala föreläsningar via sociala medier under hösten. Vi hade två föreläsningar som genomfördes av Sören

Lindhe. En handlade om Kungamaktens koppling till Vreta Kloster. Den andra handlade om en resa till Minnesota för att leta utvandrare släktingar.

Tyvärr var uppslutningen bara 3-7 delatagare varför vi bestämde att inte fortsätta med detta.

Vi hoppas istället att vi snart kan återgå till att träffas fysiskt i en lokal.

Nationaldagsfirande på Tuna

Även detta årliga arrangemang fick ställas in beroende på pandemin.

Torpvandring

Den 18 oktober ordnade Torpgruppen en torpvandring i Ekängen. Vi besökte bl a Ryttartorpen nr 89 och 90. Vi tittade på platsen för Grantorpet, Lilla och Stora Grönhög, Lilla Sofielund, Stora Sofielund och Klockartorpet.

Bjursby bro 150 år

Den 12 oktober uppmärksammade vi att det var 150 år sedan denna fina stenbro byggdes.



Föreningens ekonomi

Föreningens intäkter 2020 var 13 903 kr varav medlemsavgifter var 8 100 kr. Vi har även fått kommunala bidrag med 4378 kr. Försäljning av Ekängsboken har gett 800 kr.

Kostnaderna uppgick till 6 996 kr. Största delen av kostnaderna 2020 var medlemsavgiften till Hembygdsförbundet. Övriga kostnader består mest av administrativa kostnader.

Det här året gick med vinst på 6 907 kr mycket beroende på pandemin som gjort att vi inte kunnat genomföra så många evenemang. Föreningen hade vid årsskiftet tillgångar på 41 818 kr. Det fanns inga skulder.

Slutord

Styrelsen framför ett stort tack till alla som under året bidragit med sin tid, kunskap och engagemang så att vi, trots pandemin, kan se tillbaka på ett händelserikt år i vår hembygdsförening.

OBS! Om du tillhör de som inte betalt in medlemsavgiften så är det dags att göra det nu.

Enklast gör du det genom att Swisha 125 kr till 0708-731640. Glöm inte att uppge ditt namn.

Eller

betala in 125 kr till vårt Bankgiro 458-731640 och uppge ditt namn.

Rystad och Östra Harg i mars 2021

Styrelsen

Sören Lindhe

Ulrika Cederberg

Birgitta Franzèn

Anja Presto

Per Krantz

Magnus Aspenström

Marie Eriksson

